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اخبار 2

خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

جشن بعثت

1337در  اسفند   26 تاریخ  به   2787 شماره  در  خراسان  روزنامه 
مطلبی در صفحه 4 آورده است: شب جمعه 27 بهمن ماه در چند نقطه 
از شهر از جمله در مسجد جامع علوی بیرجند مجلس جشن و چراغانی 
مردم  اکثریت  حضور  با  که  بود  منعقد  الانبیا  خاتم  بعثت  مناسبت  به 
درباره ارزش و اهمیت بعثت پیغمبر مقدس اسلام سخنرانی هایی شد 

و اشعاری قرائت گردید.

یوسفی: در این 
مقطع از زمان، 
مشکل خاصی 

نداریم اما نگران 
20 روز دیگر و 

زمان پوره گذاری 
ملخ ها هستیم

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

                                                
ــر: نماب
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ــن: تلف
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 نان عرضـه شـده در برخـی نانوایـی هـای نهبنـدان کیفیـت مطلوبی نـدارد.  ●
نانواهـا مـی گوینـد کیفیـت آردی کـه بـه ایـن شهرسـتان اختصـاص مـی یابـد، 
پاییـن و متفـاوت از مرکـز اسـتان اسـت. افـزون بـر ایـن، برخـی نانوایـی هـا 
برخـلاف مقـررات، دو روز در هفتـه تعطیـل هسـتند و کمتـر نانوایـی روز جمعه 
فعالیـت مـی کنـد. مسـئولان شهرسـتان در ایـن بـاره حساسـیت بیشـتری بـه 
خـرج دهنـد و بـا نظـارت و درخواسـت ارتقـای کیفیـت نـان، رضایـت مـردم را 

فراهـم کننـد.
 خریداران ضایعات گاهی سـاعت 15 یـا اوایل صبح با بلندگـو و صدای بلند  ●

شـروع بـه رفـت و آمـد و خریـد و فـروش در کوچـه هـا مـی کننـد، بـا توجه بـه ماه 
رمضـان و اسـتراحت افـراد، چه کسـی بایـد بـه آن ها تذکـر دهد؟ 

 ستون برق خیابان شـهید علیزاده دشـتغران طبس وضعیت مناسبی ندارد  ●
و هر لحظه امکان سـقوط آن وجود دارد.

نیایش

دعای روز یازدهم ماه رمضان
بسم ا... الرحمن الرحیم

اللهمّ حَبّبْ الیّ فیهِ الإحْسانَ وكَرّهْ الیّ فیهِ الفُسوقَ والعِصْیانَ وحَرّمْ علیّ فیهِ السّخَطَ 
والنّیرانَ بِعَوْنِكَ یا غیاثَ المُسْتغیثین.

خدایا دوست گردان به من در این روز نیكی را و ناپسند بدار در این روز فسق و نافرمانی 
را و حرام كن بر من در آن خشم و سوزندگی را به یاریت ای دادرس داد خواهان.

آخرین تمهیدات برای مبارزه با ملخ های مهاجم تشریح شد

 دستور آماده سازی 2 باند فرود هواپیمای سم پاش

 در محضر رمضان

نیکی و احسان

»اللهمّ حَبّبْ الیّ فیهِ الإحْسانَ«؛ انسان های مؤمن 
همیشه می خواهند محبوب پروردگار قرار گیرند و 
برای رسیدن به این درجه باید راه دوستی با خداوند 
را جست و جو کنند. خداوند در قرآن ما را به دو چیز 
توصیه کرده است. 1-رفتار عادلانه یعنی رعایت 
حقوق دیگران 2-رفتار محسنانه یعنی نیکی و خیر 
رساندن به دیگران. رفتار محسنانه فراتر از رفتار 
عادلانه است، یعنی شخص نه تنها حقوق دیگران را 
رعایت می کند بلکه وجودش برای دیگران خیر است 
و وقتی از محسنین شد می شود جزو آن هایی که خدا 
دوست شان دارد. از امام رضا )ع( نقل شده است در 
بنی اسرائیل قحطی شدیدی پیش آمد. یک روز زنی 
لقمه نانی تهیه کرده بود تا آن را بخورد که سائلی 
پشت در صدا زد گرسنه ام، زن با خود گفت سزاوار 
نیست من غذا بخورم و او گرسنه باشد و غذا را به سائل 
داد. این ماجرا گذشت. روزی این زن برای جمع 
کردن هیزم به صحرا رفت و طفل صغیری داشت که 
او را در کناری گذاشت و مشغول جمع کردن هیزم 
شد، ناگهان گرگی آمد و بچه را به دهان گرفت و روانه 
شد، وقتی زن متوجه شد فریاد زد و دنبال گرگ دوید، 
خداوند جبرئیل را فرستاد و آن بچه را از دهان گرگ 
گرفت و به مادرش داد و گفت: لقمه به لقمه؛ آیا راضی 
شدی؟ یک لقمه به سائل دادی و یک لقمه گرفتی. 
انسان با هر دست که بدهد با همان دست می گیرد.

خسروی

بیش از دو ماه می گذرد که کرونا مهمان ناخوانده 
کشور و استان شده است و در این بین پرداخت وام یک 
 میلیونی به خانوارهای یارانه  بگیر از برنامه  های حمایتی 
دولت برای اقشار آسیب دیده است اما برخی بانک 
ها بدون در نظر گرفتن شرایط، تصمیم به کسر مبالغ 
اقساط از حساب یارانه افراد گرفتند.شهروندی با طرح 

این سوال که مگر مسئولان نگفتند هیچ بانکی نباید از 
وام یک میلیون تومانی برای اقساط وام برداشت کند، 
گفت: به محض واریز وام، یکی از بانک ها، مبلغ اقساط 
بانکی را از حسابم کسر کرد.دبیر کمیسیون هماهنگی 
بانک ها در استان هم با تاکید بر این که براساس دستور 
بانک مرکزی، بانک ها حق برداشت از حساب یارانه 
افراد را ندارند، مگر شخصی، حساب خود و افراد 
تحت تکفل را وثیقه تسهیلات قرار دهد، گفت: چنان 
چه مشتری از بانک تسهیلات دریافت کند و اقساط را 

نپردازد و مشمول وام های قرض الحسنه و مشاغل ده 
گانه نشود، بانک ها برای جبران کسر و وصول مطالبات 
مجاز هستند معادل وجه یارانه فرد دریافت کننده 
تسهیلات یا سرپرست خانوار را  از حساب یارانه وی 
برداشت کنند اما حق برداشت یارانه بقیه افراد خانواده 
را ندارند.به گفته »زرنگ« در صورت بروز مشکلات 
احتمالی، مشتریان می توانند برای تظلم خواهی، به 
بازرسی بانک ها یا به قسمت شکایت و انتقادات سایت 

بانک مرکزی مراجعه و شکایت خود را ثبت کنند. 

انصاری - هفته گذشته اولین مشاهدات از هجوم ملخ 
های صحرایی و حضور آن ها در سه کانون نهبندان 
رسانه ای شد. ملخ های صحرایی در فاصله زمانی 
بسیار کمی خود را به دو شهرستان دیگر یعنی سربیشه 
و زیرکوه رساندند. در کنار این موضوع، خبری هم 
به نقل از »نصرآبادی« مدیر کل منابع طبیعی، مبنی 
بر هجوم ملخ های کوهان دار به تاغزارهای استان و 
پراکنده شدن آن ها در عرصه ای به وسعت هشت هزار و 
500 هکتار از اراضی شهرستان های سرایان و فردوس 
اعلام شد. به گزارش خبرنگار ما، هر چند از سوی 
سازمان حفظ نباتات وزارت جهاد کشاورزی کشور 
یکی از کارشناسان با عنوان معین خراسان جنوبی به 
استان آمد تا آخرین وضعیت هجوم ملخ های صحرایی 
را ارزیابی و نتیجه را به ستاد در مرکز کشور گزارش 
دهد، اما سوالات متعددی مطرح است مبنی بر این که 
آیا شیوه سم پاشی فعلی جواب گوی مبارزه با گسترش 
ملخ هاست؟ دغدغه مسئولان روزهای آینده و بیرون 
آمدن ملخ ها از تخم است. استان تا چه حد برای موج 
پیش رو آمادگی دارد یا این که آیا نیاز نیست از تجهیزات 

سم پاشی هوایی چون بالگرد و هواپیما استفاده شود؟ 

ملخ در 35 هزار هکتار
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی در این 
باره به »خراسان جنوبی« گفت: 35 هزار هکتار از 
اراضی استان هدف هجوم ملخ های صحرایی قرار 
گرفته است و پیش بینی این است که 50 هزار هکتار 
از مراتع استان آلوده شود.مهندس »یوسفی« با بیان 
این که در دو هزار و 691  هکتار مبارزه با ملخ ها انجام 
شده است، افزود:کار مبارزه با این نوع ملخ هم اکنون 
با ماشین و تراکتور سم پاش در حال انجام است و در 
این مقطع از زمان، مشکل خاصی نداریم اما نگران 
20 روز دیگر و زمان پوره گذاری ملخ ها هستیم. 
تمهیداتی هم اندیشیده ایم که در مرحله اجراست.به 
گفته وی هم اکنون گسترده ترین عرصه حضور ملخ 
های صحرایی در نهبندان است و برای مبارزه با این 
آفت از فرماندار خواسته شده برای فراهم شدن دو باند 
فرود هواپیمای سم پاش اقدام شود که کارها در حال 
انجام است.وی ادامه داد: در شرایط فعلی، سم پاشی 

با خودروی سواری وتراکتور انجام می شود زیرا اگر از 
هواپیمای سم پاش استفاده شود همه بیابان و مراتع 
سم پاشی می شود و سبب از بین رفتن حشرات مفید 
و حتی حیوانات می شود و از سویی مرحله پوره مهم تر 
است.به گفته وی در این مرحله مشکلی وجود ندارد اما 
درخواست برای تامین دستگاه یو.ال.وی ، هواپیمای 
سم پاش، سم و اعتبارات به سازمان حفظ نباتات ارسال 
شده است تا برای 20 روز دیگر و زمان اوج مبارزه با پوره 
های ملخ تامین شود.این مسئول در پاسخ به این که آیا 
در سم پاشی با خودرو امکان دیده نشدن برخی نقاط 
آلوده وجود دارد، گفت: هم اکنون نقاطی سم پاشی 
می شود که ملخ ها به صورت گروهی به آن هجوم برده 
اند و اگر در هر متربع مربع بین دو تا سه پوره مشاهده 
شود، درخواست سم پاشی هوایی می شود.یوسفی با 
بیان این که گزارشی از خسارت ملخ های صحرایی به 
مزارع کشاورزی دریافت نشده است، مرحله سخت و 
نگران کننده را زمان پوره گذاری به دلیل تخم گذاری 
زیاد ملخ دانست و افزود: با دستور معاون استاندار، 
همه دستگاه ها پای کار هستند و خراسان رضوی هم 
برای کمک اعلام آمادگی کرده است. به گفته وی از 
25 کانون، 20 کانون در نهبندان، دو کانون در زیرکوه 

و سه کانون در سربیشه است.

تعطیلی ادامه دار سقاخانه های بیرجند

تعطیلی سـقاخانه های آب بیرجند تا زمـان رفع کرونا ادامـه دارد. رئیـس اداره اوقاف 
و امـور خیریه بیرجنـد گفت: آمادگـی راه انـدازی مجدد سـقاخانه ها وجـود دارد اما به 
دلیل مسـائل بهداشـتی و مشـکلات ضدعفونی کردن مداوم شـیرهای برداشـت آب، 

تا اطـلاع ثانوی همـه آن ها بسـته خواهـد بود. 
حجت الاسـلام »خدایـی« افـزود: آب شـیرین کن های شـهری پـدال یا چشـمی  دارند  
امـا سـقاخانه هـا ایـن قابلیـت را ندارنـد بنابراین بـه منظـور رعایت شـرایط بهداشـتی، 
سـقاخانه ها تعطیل اسـت. به گفتـه وی، دربیرجند9 سـقاخانه سـاخته شـده که هفت 

باب بـه بهـره برداری رسـیده اسـت.

فهرست کرونایی ها 569 نفره شد

روزهای خوب در 3 شهرستان
روز گذشته با مثبت شدن سه مورد جدید ابتلا به 
کرونا، مجموع آمار در استان به 569 نفر افزایش 
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون  یافت. 
بیرجند گفت : آمار مبتلایان استان به 569 نفر 
به  اشاره  با  زاده«  »مهدی  دکتر  یافت.  افزایش 
ترخیص 517 نفر با حال عمومی خوب و بستری 
شدن  10 بیمار افزود: آمار فوتی های استان همان 
42 نفر است. به گفته وی، بر این اساس بیرجند 
و طبس به ترتیب با 195 و 147 بیمار در راس 
و قاینات،  هرم شهرستان های مبتلا قرار دارد 
زیرکوه، سرایان، درمیان، فردوس و بشرویه هم 
 به ترتیب با 63، 38، 36، 30، 26 و 19 نفر در 
رده  های بعدی قرار دارند. همچنین سربیشه با هفت 
بیمار و خوسف و نهبندان با چهار مبتلا، روزهای بدون 
تغییر و افزایش آمار را از هفته گذشته سپری می کنند.

دانش آموزان محروم بسته غذایی می گیرند

اکبری - سه هزار بسته غذایی بین دانش آموزان نیازمند خراسان جنوبی توزیع 
می شود. به گفته مدیر کل آموزش و پرورش با کمک خیران نیکو کار جامعه 
فرهنگی یاوری و به مناسبت ماه مبارک رمضان هرساله سفره های افطاری 
پهن می شد و امسال به علت شیوع کرونا سه هزار بسته  شامل مواد غذایی و 
مواد بهداشتی به ارزش هر بسته 160 هزار تومان میان دانش آموزان نیازمند 
شناسایی شده توسط مدیریت هر شهرستان توزیع می شود. »واقعی« ا زتوزیع این 
بسته ها در سه نوبت خبر داد که د رنوبت اول دانش آموزان محروم مرکز استان از 
این کمک ها برخوردار می شوند. به  گفته  وی در مرحله اول بیش از 200 بسته 

آماده توزیع شده است.

خودمختاری برخی بانک ها برای برداشت وام یک میلیونی
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